
               

 

 
 

REPUBLIKA   HRVATSKA 

 

KOPRIVNIČKO - KRIŽEVAČKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

 

KLASA: UP/I-352-02/23-01/15 

URBROJ: 2137-05/06-23-6 

Koprivnica,  03. studenog 2023.       

Koprivničko-križevačka županija, (OIB:06872053793), Upravni odjel za prostorno uređenje, 

gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o zaštiti prirode 

(„Narodne novine” br. 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19, u daljnjem tekstu: Zakon o zaštiti prirode), 

pokrenutom na zahtjev nositelja zahvata Slađana Mazuh (OIB:03752913947), Ul. Mlinarska 36c, 

Koprivnica u postupku ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu donosi   

R J E Š E N J E 

I. Planirani zahvat sječe šume na k.č.br. 1402/4 i 1402/5 u k.o. Hudovljani, Općina 

Sokolovac, nositelja zahvata Slađana Mazuh (OIB:03752913947), Ul. Mlinarska 36c, 

Koprivnica, prihvatljiv je za ekološku mrežu.  

 

II. Ovo Rješenje izdaje se na rok od četiri godine. 

 

III. Ovo Rješenje objavljuje se na internetskim stranicama Koprivničko-križevaćke županije. 

O b r a z l o ž e n j e 

Nositelj zahvata Slađana Mazuh (OIB:03752913947), Ul. Mlinarska 36c, Koprivnica, sukladno 

odredbama članka 30., stavka 2. Zakona o zaštiti prirode podnio je ovom Upravnom odjelu, dana 

02. lipnja 2023. godine zahtjev za provođenjem postupka ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu 

zahvata sječe šume na k.č.br. 1402/4 i 1402/5 u k.o. Hudovljani. U zahtjevu su navedeni podaci o 

nositelju zahvata i tehnički opis radnji te se utvrđuje da je zahtjev osnovan. 

Sukladno članku 24. stavku 2. i članku 29. stavku 2. Zakona o zaštiti prirode, primjenom načela 

predostrožnosti, upravno tijelo u županiji provodi postupke ocjene prihvatljivosti za ekološku 

mrežu za zahvate koji mogu imati značajan negativan utjecaj na ciljeve očuvanja i cijelovitost 

područja ekološke mreže. Temeljem navedenih odredbi provodi se postupak Prethodne ocjene 

prihvatljivosti za ekološku mrežu. 

U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 48., stavku 3. Zakona o zaštiti 

prirode zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša 

i prirode (KLASA:UP/I-352-02/23-01/15, URBROJ:2137-05/06-23-2, od 05. lipnja 2023. godine) 

koje se očitovalo prethodnim mišljenjem (KLASA:352-03/23-02/800, URBROJ:517-12-2-3-2-

23-2, od 02. studenog 2023. godine). U sklopu prethodnog mišljenja dostavljeno je očitovanje da 

se radi o utjecaju za koji se može isključiti mogućnost značajnih negativnih utjecaja na ciljeve 

očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te da nije potrebno provesti Glavnu ocjenu.  

 

Razmatranjem zahtjeva, podataka o ekološkoj mreži i prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće: 

Zahvatom se planira sječa na području private šume s ciljem prorjeđivanja stabala na površini od 

5.768 m2 s ciljem nabave drva za privatne svrhe (ogrjev). Sječa i obrada stabala johe će se provoditi 

ručno (motorna pila, sjekira, traktor i drugo) otprilike 20-ak dana u razdoblju od studenog 2023. 

godine do proljeća 2024. godine. 



 

Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i 

nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 

80/19 i 119/23), POP područja HR1000008 “Bilogora i Kalničko gorje”.  

 

S obzirom na to da se radi o zahvatu prorjeđivanja prisutne šume sjemenjače crne johe kojom se, 

uvidom u podatke o privatnim šumama na geoportalu Hrvatskih šuma, već gospodari raznodobno, 

te da provedbom zahvata neće doći do gubitka šumske sastojine koja predstavlja stanište pogodno 

za ciljne vrste ptica, mišljenja smo da provedba zahvata neće utjecati na održavanje odnosno 

postizanje ciljeva očuvanja područja ekološke mreže HR1000008 “Bilogora i Kalničko gorje” 

propisanih Pravilnikom o ciljevima očuvanja i mjerama očuvanja ciljnih vrsta ptica u područjima 

ekološke mreže („Narodne novine” br. 25/20 i 38/20) te da se radi o utjecaju koji nije značajan. 

Vezano uz vrijeme provođenja radova, s obzirom da će se provoditi izvan glavnog perioda 

gniježđenja navedenih ciljnih vrsta, može se isključiti i mogućnost značajnog negativnog utjecaja 

uslijed uznemiravanja tijekom perioda podizanja i odrastanja mladih. 

 

Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim 

je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata, nadležno tijelo 

isključilo značajni negativni utjecaj na cjelovitost i ciljeve očuvanja područja ekološke mreže te je 

zahvat prihvatljiv i nije potrebno provesti Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu. U 

slučaju izmjene zahvata, potrebno je ponoviti postupak prethodne ocjene prihvatljivosti za 

ekološku mrežu.  

 

Točka II. ovog Rješenja u skladu je s odredbom članka 43. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode, 

kojom je propisano da se rješenje kojim je zahvat prihvatljiv za ekološku mrežu izdaje na rok od 

četiri godine. 

 

Točka III. ovog Rješenje u skladu je sa člankom 44. stavkom 3. Zakona o zaštiti prirode kojim je 

definirana obveza objave Rješenja na internetskim stranicama županije.  

 

U skladu s odredbama članka 44. stavka 1. i 2. Zakona o zaštiti prirode ovo Rješenje dostavlja se 

Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja i inspekciji zaštite prirode. 

 

Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 

115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe. 

 

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

                       Protiv ovog Rješenja moguće je izjaviti žalbu Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 

Zagrebu, Radnička cesta 80, u roku od 15 dana od dana dostave Rješenja. Žalba se može 

Upravnom odjelu za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode predati u pisanom 

obliku neposredno, poslati poštom, dostaviti elektroničkim putem s kvalificiranim elektroničkim 

potpisom ili usmeno izjaviti na zapisnik.  

Na žalbu se ne plaća upravna pristojba sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim 

pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22). 

Stranka se ima pravo odreći prava na žalbu od dana primitka ovog Rješenja do dana isteka roka za 

izjavljivanje žalbe.    

               PROČELNIK 

                   Damir Petričević, mag.ing.aedif. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

DOSTAVITI: 
1. Slađana Mazuh, Ul. Mlinarska 36c, Koprivnica, 

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Uprava za zaštitu prirode, na e-mail: 

pisarnica@mingor.hr , 

3. JU za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode na području Koprivničko-križevačke županije, na 

e-mail: ,  zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr ,  

4. Državni inspektorat, Sektor inspekcije zaštite prirode, Zrinskog Frankopana 9, 40 000 Čakovec, 

5. Pismohrana 

 

 

 

mailto:pisarnica@mingor.hr
mailto:zastita.prirode.kk-zupanije@kc.t-com.hr

	R J E Š E N J E
	O b r a z l o ž e n j e
	U postupku Prethodne ocjene, ovo upravno tijelo je, sukladno članku 48., stavku 3. Zakona o zaštiti prirode zatražilo mišljenje Ministarstva gospodarstva i održivog razvoja, Zavoda za zaštitu okoliša i prirode (KLASA:UP/I-352-02/23-01/15, URBROJ:2137-...
	Razmatranjem zahtjeva, podataka o ekološkoj mreži i prethodnog mišljenja utvrdilo se slijedeće:
	Planirani zahvat nalazi se na prostoru područja ekološke mreže (Uredba o ekološkoj mreži i nadležnostima javnih  ustanova za upravljanje područjima ekološke mreže, "Narodne novine" br. 80/19 i 119/23), POP područja HR1000008 “Bilogora i Kalničko gorje”.
	S obzirom na to da se radi o zahvatu prorjeđivanja prisutne šume sjemenjače crne johe kojom se, uvidom u podatke o privatnim šumama na geoportalu Hrvatskih šuma, već gospodari raznodobno, te da provedbom zahvata neće doći do gubitka šumske sastojine k...
	Točka I. ovog Rješenja je u skladu je sa člankom 30., stavkom 4. Zakona o zaštiti prirode kojim je obzirom na karakteristike zahvata, prethodnom ocjenom prihvatljivosti zahvata, nadležno tijelo isključilo značajni negativni utjecaj na cjelovitost i ci...
	Sukladno članku 9. stavka 2. točke 30. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine“ br. 115/16 i 114/22) na zahtjev i rješenje, ne plaćaju se upravne pristojbe.

		2023-11-03T14:03:58+0100
	Not specified
	Document SIGN




